DEUTSCHE REITERLICHE VEREINIGUNG E.V.

Bundesverband fiir Pferdesport und Pferdezucht - Fédération Equestre Nationale (FN)

Internate mit Reitangebot

Die Liste ist eine wertfreie Zusammenstellung der uns bekannten Angebote und erhebt keinen Anspruch auf Vollstandigkeit.
Die Schulen sind nicht gepruft und die Auflistung stellt keine Empfehlung seitens der FN dar.

Bundesland Name der Einrichtung StralRe PLZ :Ort Telefon E-Mail Homepage

Baden- Birklehof 79856 iHinterzarten 07652/1220 info@birklehof.de www.birklehof.de

Wirttemberg Privates Internat & Gymnasium (Schwarzwald)

Baden-Wurt. Schloss Schule Kirchberg Schulstr. 4 74592 :Kirchberg an der :07954/98020 info@schloss-schule.de www.schloss-schule.de

Baden-Wurt. Urspringschule Urspring 1 89601 :Schelklingen 07394/2460 info@urspringschule.de www.urspringschule.de

Baden- Christliches Jugenddorfwerk Teckstr. 23 73061 :Ebersbach/Fils 07163/9300 cid@cid.de www.cjd.de

Wirttemberg Deutschland e.V. (CJD)

Baden-Wrt. Bischofliches Internat Maria Hilf Marienstr. 3 97980 :Bad Mergentheim :07931/90050 info@bimh.net www.bimh.net

Bayern Landschulheim Schloss Ising Schlossstr.3 83339 :Chieming 08667/88840 sekretariat@Ish-schloss-ising.de www.Ish-schloss-ising.de

Bayern Schule Schloss Stein Schlosshof 1 83371 iStein an der Taun:08621/8001114 :info@schule-schloss-stein.de www.schule-schloss-stein.de

Bayern Max-Rill-Gymnasium Schlossweg 1-11 83677 :Reichersbeuern :08041/78710 info@max-rill-qym.de www.max-rill-schule.de
Schloss Reichsbeuern

Bayern Christian-von-Bomhard-Schule Im Krdmersgarten 10 97215 iUffenheim 09842/93670 bombhard-schule@odn.de www.bomhardschule.de
Uffenheim

Bayern Landheim Schondorf am Ammersee iLandheim 1 - 14 86938 iSchondorf 08192/809-0 landheim@Ilandheim-ammersee.de www.landheim-ammersee.de

am Ammersee

Berlin-Brandenburg :Prinz-von Homburg Schule LindenstralBe 6 16845 :Brandenburg 033970-5178102 :sekretariat@homburgschule.de www.homburgschule.de

Berlin-Brandenburg :Seeschule Rangsdorf Stauffenbergallee 6 15834 :Rangsdorf 033708/44947 info@seeschule.de www.seeschule.de

Berlin-Brandenburg :Privatschulen Villa Elisabeth Eichstr. 1 15745 :Wildau 03375/216241 buero@privatschulen-ve.de www.privatschulen-ve.de

Hannover Gutshof Hudemiihlen Gutsweg 1 29693 :Hodenhagen 05164/97110 info@internat-foerderschule-gh.de www.internat-foerderschule-gh.de

Hessen Landschulheim Steinmuhle Steinmihlenweg 21 35043 :Marburg-Cappel :06421/4080 info@steinmuehle.de www.steinmuehle.info.de

Hessen Hermann Lietz-Schule Hohenwehrdaer Str. 2 36166 :Wehrda 06673-92990 hohenwehrda@internat-hohenwehrda.de www.internat-hohenwehrda.de
Schloss Hohenwehrda

Hessen Hermann-Lietz-Schule Schlol? Bieberstein 36145 iHofbieber 06657/790 bieberstein@internat-schloss-bieberstein.de www.internat-schloss-bieberstein.de

Mecklenburg- Internat Schloss Torgelow Schlossallee 1 17192 iTorgelow am See :03991-6240 sekretariat@schlosstorgelow.de www.schlosstorgelow.de

Vorpommern

Mecklenburg- Forderzentrum Sehen August-Bebel-Allee 7 23992 iNeukloster 038422/4520 verwaltung@blindenschule-mv.de www.blindenschule-mv.de

Niedersachsen Landerziehungsheim Neetzetalstr. 1 21368 iDahlem-Marienau i05851/9410 leitung@marienau.com www.marienau.de

Niedersachsen Internat Solling Einbeckerstr.1 37603 iHolzminden 05531/12870 info@internatsolling.de www.Ish-holzminden.de

Niedersachsen Hermann Lietz-Schule Hellerpad 2 26474 :Spiekeroog 04976/91000 info@lietz-spiekeroog.de www.hl-schule.de

Niedersachsen Marienschule Lingen An der Marienschule 1 49808 iLingen 0591/9610440 marienschule@mslingen.de www.marienschule-lingen.de

Nordrhein- Institut Schloss Wittgenstein Schloss Wittgenstein 57334 iBad Laasphe 02752/47430 info@wittgenstein.de www.wittgenstein.de

Westfalen

Nordrhein- Landschulheim Schloss Schloss Hamborn 5 33178 :Borchen 05251/3890 verwaltung@schlosshamborn.de www.schloss-hamborn.de

Westfalen Hamborn

Nordrhein- Privatschule mit Internat Westerkappelner Str. 66 i 49504 iLotte 05404/96270 info@internat-krueger.de www.internat-krueger.de

Westfalen Friedrich Kriger

Nordrhein- Privatschulen Schloss Buldern Dorfbauerschaft 41 48249 iDillmen-Buldern {02590/990 info@schloss-buldern.com www.schloss-buldern.com

Westfalen
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Bundesland Name der Einrichtung StralRe PLZ :Ort Telefon E-Mail Homepage
Nordrhein- Schule am Marsbruch Marsbruchstr. 176 44287 iDortmund 0231/53470-2100 ;schule-am-marsbruch@Iwl.org www.marsbruch.net
Westfalen LWL-Forderschule korperliche und

motorische Entwicklung
Rheinland-Pfalz Carpe Diem Hardtstr.3 53474 iBad Neuenahr- 02641/91810 info@privatschule-carpediem.de www.privatschule-carpediem.de

Private Ganztagsschule Ahrweiler
Sachsen-Anhalt Landschulheim Grovesmihle Grovesmiuhle 1 38871 iNordharz 039451/6080 info@grovesmuehle.eu www.grovesmuehle.de

OT Veckenstedt
Schleswig- Internat SchloR Rohlstorf Gut 1 23821 iRohlstorf 04559/1056 :info@schloss-rohlstorf.de www.schloss-rohlstorf.de
Holstein
Schleswig- Landerziehungsheim Louisenlund iLouisenlund 9 24357 iGuby 04354/9990 info@Ilouisenlund.de www.louisenlund.de
Holstein Stiftung Louisenlund
Schleswig- nsi Nordsee-Internat Pestalozzistr.72 25826 :St. Peter-Ording :04863-47110 info@nsi-spo.de www.nordsee-internat.de
Holstein
Thiringen Klosterschule Rol3leben Klosterschule 5 06571 iRolRleben-Wiehe i034672/98200 gymnasium@rossleben.com www.klosterschule.de
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